Κε'. Ἰκανῶς οὖν ἐκείνῳ συνδιαγαγούσα, πολλοῖς
 δὲ καὶ πρὸς τὴν τῆς ἀληθείας ἐπίγνωσιν ὀδηγῶς
 γενομένη, καλῶς τε καὶ ὡς ἐχρῆν τὴν πίστιν τηρή-
 σασα, καὶ τὸν δρόμον τελέταςα, καὶ πολλὴν τὴν περὶ
 αὐτῆς δόξαν ταῖς ἀπόντων ἐναποθεμένη ψυχαῖς, ἐπ'

XXIV. Interjecto dein ' tempore domus Sion
 eam una cum Virgine quæ virum non cognovit
 in ædibus discipuli dilecti tenuit, ut sanctum
 quidem Evangelium prædicat. Postquam deinde
 apostoli terrarum provincias sorie inter se distri-
 buissent, et alii alio mitterentur, et mundo sub-
 solari fidei dogma annuntiatum esset, beata nostra
 deicidis immane quantum irata et zeli evangelici
 plena aliquandiu cum Virgine vixit, qua sola cum
 discipulo dilecto familiariter utebatur. Tum Ro-
 mam proficisci statuit, ultionem apud Cæsarem
 sumptura pro Christo ab infideibus injuste necato.
 Et vera longum inchoat iter cum ardore plus-
 quam muliebri, nec peram, nec crumenam aut quid-
 vis aliud secum portans; sed morem apostolorum
 sectata itineri se commisit. Interea doctrinæ evan-
 gelicæ haud immemor promulgandæ, quidquid
 dixit aut fecit, id egit ut verbo fidem præstaret,
 quod ipsi primæ videre contigit et quod ipsi evan-
 gelium cæteris annuntiare ante omnes datum fue-
 rat. Res adversas, quæ iter faciens passa est, quis
 rite percensuerit? quot infideles piscatrix in reti
 evangelico coadunaverit, quis enarrabit? Hoc sciunt
 qui Italorum opera studiose perlegerunt, ubi magna
 dona quæ a Deo beate nostræ feminæ collata sunt
 recensentur. Postquam vero Tiberium Cæsarem con-
 venisset, eo quo tendit pervenit et quidquid vole-
 bat præter spem assecuta est. Viri enim scelerati,
 Annas dico et Caiaphas et Pontius Pilatus, quæ
 facinoribus meriti sunt pati, passi sunt, sicut in
 rerum scriptoribus veritatis amantibus legere est.
 Tum ut fidelibus fidei perseveranter inhærent
 dato consilio, Roma relicta totam Italiam peragrat,
 et Gallias vicinas; dein Phœniciam ac Syriam et
 Ægyptum et Pamphyliam adivit, fidei verbum
 omnibus annuntians; Palestinam inde repetit, et
 postquam cum Virgine ac Deipara tempus aliquod
 peregisset, in Asiam revertitur, ubi Virginem et
 discipulum dilectum degere Evangelii prædicatio-
 nem sortitum audiverat. Donum vero ei eodem
 tempore faustum apportabat, lapidem rubrum, in
 quo fama Christum vivificum post mortem repo-
 situm refert, et ubi Joseph eum sindone involu-
 tum extenderat. Mirum autem in modum Deiparæ
 lacrymæ ut grana ibi cernuntur, ut et Magdalena,
 quæ Filium unguentis delibaverat, vestigia lapidii
 inhærent. Hic lapis postea Constantinopolim super
 humeris imperatorum piorum transvectus est.

XXV. Postquam cum Joanne diu vixisset, et
 multis ad veritatis cognitionem dux facta fuit
 plane satisfecisset, et cursu peracto, gloriam suam
 in omnium animis deposuisset, brevi morbo con-
 sumpta in æternam ac beatam vitam abiit, animam

quidem in manus Dei commendans, discipulo autem dilecto et angelis corpus suum venerandum reliquit, quo ardentia pro Christo certamina et amores fervilos exercuerat. Ubi ergo beata morte, ut merebatur, abrepta esset, a Virgine ac discipulo rite circumamicta in antro quodam recondito prope Ephesum, ut thesaurus pretiosissimus, tori caelestis vere digna sepelitur.

τῶν ἀποκρύφων σπηλαίων τῆς τῶν Ἐφείων ἀγχιστα πόλεως, ὡς πολύτιμος θησαυρὸς κατορύττεται, τὸ τῶν ἐπουρανίων θαλάμων ὡς ἀληθῶς ἀξιον.

XXVI. Salomoni mulierem fortem invenire perquam difficile visum est; nobis inde a quo hanc sanctam cognovimus, aliter videtur. Hanc enim ex omnibus solam facta virilia perfecisse videmus, idque adeo ut nulli earum quæ præclare factis claruerunt, inferior habenda sit. Sed si cum iis comparamus, quæ egregie factis illustres evasere, facile ostendemus, quantopere hæc cæteris animi fortitudine ac cæteris virtutibus præstiterit. Quod si Evæ exprobrare aliquid velimus, dicendum est quod præceptum transgrediendo peccavit, et quod maritum serpentis maligni consilio instigata seduxit, et alia quæ cum primo peccato connexa sunt. Sed hæc pro primæ matris nostræ reverentia prætereo, ita tamen ut uno exemplo Magdalenzæ superioritatem probasse sufficiat. Eva enim circa vesperam in paradiso ambulans Dei præsentia cognita se abscondidit præ pudore. Magdalena circa auroram in horto ambulans Dominum quem hortulanam credebat, interrogavit et speciosos ejus pedes tetigit, et voce cognita propius accessit. Omitto enim dicere quod Magdalena Evæ peccatum compensavit, ubi audita est vox, Gaudete, quæ mærori contraria est. Sarra ac Rebecca magnæ evaserunt quia cum patriarchis vixerunt. Magdalenzæ autem perquam utile fuit cum eo conversari, in quo illi fidem habebant, et usque ad finem discipulatum continuare. Celebris Moysis quoque soror, Mariam, quæ post trajectum mare Rubrum saltavit et tympanum plectendo Deum cum virginibus hymnis celebravit. Sed Magdalena multo celebrior, quod quæ ista cantu celebrabat, ipsa sub oculis facta videbat, et quod resurrectionem Christi tantquam tympano apostolis et toti orbi annuntiabat. Deboræ feminæ admirandæ gentis Judææ dominatio, victoria de hostibus reportata et facta militaria celebritatem dederunt. Magdalena contra illustrem se reddidit quod historiam evangelicam promulgavit et de hostibus oculorum aciem fugientibus victoriam reportavit. Anna, quæ antea sterilis fuerat, septem in lucem liberos edidit; hæc autem zelo et amore flagranti in Sponsum accensa, non solum a septem dæmonibus, quibus obsessa erat, liberata est, sed et ea quæ apud Isalam his operantur, timore Dei progeniit et utero spiritali concepit, et quod omnium maximum videri debet, semetipsam Deo consecravit, reginam Austrinum in modum imitata. Amore enim ducta veræ et primæ sapientiæ Christo, Salomoni pacifico et